[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  «КЕЗСКИЙ РАЙОН»

«КЕЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   02 ноября 2010 года

  №  1482

                                                                               пос. Кез

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства Удмуртской Республики  от 3 августа 2009 года № 220 «О внесении изменений в постановление Правительства Удмуртской Республики  от 6 декабря 2004 года № 145 «Об Удмуртской территориальной подсистемы единой системы предупреждения и ликвидации ЧС» Уставом МО «Кезский район»  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Приложение к постановлению  Администрации МО «Кезский район» от 24 июня 2010 года №671 «О звене муниципального образования  «Кезский район» Удмуртской территориальной подсистемы Единой  государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» дополнить пунктом 25,26 и изложить их в следующей редакции:

- пункт 25. Служба предупреждения и ликвидации ЧС на электрических объектах электроснабжения  УУК – Марков Валерий Викторович.

- пункт 26. Служба предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на объектах нефтедобычи (ЦДПН-«БелкамНефть) – Мохов Алексей Анатольевич.

Глава Администрации

МО «Кезский район»

И.О. Богданов
Приложение

к постановлению Администрации

МО «Кезский район»

 «О звене   МО  «Кезский район»  Удмуртской

территориальной  подсистемы РСЧС»

от 02 ноября 2010 года  №  1482

ФУНКЦИИ

предприятий, организаций МО «Кезский район» по                                                                                                                                                                                                                         защите  населения и территорий  от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера

Перечень служб районного звена территориальной подсистемы РСЧС определены постановлением главы Администрации района №   от 02 ноября 2010 года № 1482 «Положение о Кезском районном звене Удмуртской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайной ситуации »
Всего на территории района создано 26 служб РСЧС, из них: 5 служб функциональной и 21 территориальной подсистемы
Функциональные службы Кезского районного звена УТП РСЧС:
1. Служба охраны общественного порядка — обеспечение дорожного движения
(ОГИБДД)- майор милиции Сабреков Константин Иванович.
2. Служба предупреждения и тушения пожаров и ликвидации ЧС - Поздеев Дмитрий Владимирович.
3.
Служба медицинского  обеспечения  бригадаскорой помощи  - Герасимова Татьяна Андреевна.
4.
Служба организации поиска и спасания людей - Поздеев Дмитрий Владимирович.
5.
Служба предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций – Поздеев Дмитрий Владимирович.
Территориальные службы Кезского районного звена УТП РСЧС:
6.
Служба  предупреждения   и  ликвидации   ЧС   на  объектах  жилищно-
коммунального хозяйства - Сунцов Виталий Яковлевич.
7.
Служба предупреждения и ликвидации последствий ЧС на автомобильных
дорогах и мостах — Волков Дмитрий Рудольфович.
8.
Служба    электросвязи    и    информатизации    -   Мерзляков    Валерий
Александрович.
9.
Служба защиты  сельскохозяйственных животных - Вихарев Алексей
Ананьевич.
10. Служба предупреждения и ликвидации ЧС в организациях (предприятиях)
АПК — Вихарев Алексей Ананьевич..
11. Служба защиты растений — Вихарев Алексей Ананьевичич
12. Служба продовольственного  и  обеспечения питания - Широбокова
Лариса Александровна.
13. Служба предупреждения и ликвидации последствий ЧС в организациях
(объектах) строительного комплекса, социальной сферы  и  жилого сектора-:
Дмитриев Валерий Леонидович.
14. Служба предупреждения и ликвидации ЧС на электрических
объектах электроснабжения - Абашеев Денис Раильевич.
15. Служба предупреждения и ликвидации последствий ЧС на газовых сетях и
объектах газоснабжения — Полев Алексей Вячеславович.
         16.
Служба   материально-технического   и   финансового   обеспечения   -
Шушакова Ираида Анатольевна.
17.
Служба социальной защиты населения, пострадавшего от ЧС – Опарина Нина Анатольевна.
18.
Служба  охраны  лесов  от  пожаров,  болезней  и  вредителей  лесной
растительности - Трефилов Василий Витальевич.
19.
Служба надзора за санитарно - эпидемиологической обетановкой-Глазовский СЭС   Белослудцев Эдуард Леонидович.
20.
Служба информационного  обеспечения  предупреждения  и ликвидации чрезвычайных ситуаций - Дементьева Татьяна Борисовна.
21.
Служба   предупреждения   и   ликвидации   чрезвычайных   ситуаций        в образовательных учреждениях - Авдеенко Нина Вениаминовна.
  22.
Служба    предупреждения    и    ликвидации    чрезвычайных    ситуаций  организациях управления культуры — Иванова Татьяна Петровна..
  23.
Служба   предупреждения      и  ликвидации   последствий   чрезвычайных ситуаций   на   объектах   «Газпромтрансгаз   Чайковский»   -   Бельских   Сергей Анатольевич..
24.
Служба предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на объектах нефтедобычи  - Микешкин Дмитрий Михайлович.

25. Служба предупреждения и ликвидации ЧС на электрических объектах электроснабжения  Удмуртская Управляющая компания – Марков Валерий Викторович.

26. Служба предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на объектах нефтедобычи (ЦДПН-«БелкамНефть) – Мохов Алексей Анатольевич.
Паспорт   территории   района   утвержден   постановлением   главы
администрации района № 32 от 21 января 2010года. Паспорт используется в практической работе, а также в случае возникновения ЧС или происшествий. Корректировка паспорта производится ежеквартально, а в случае изменения основных данных - немедленно.
________________________________________________

О внесении дополнений в постановление Администрации МО «Кезский район» от 24.06.10г. № 671 «О звене муниципального образования «Кезский район» Удмуртской территориальной подсистемы Единой государственной системы предупреждения  и ликвидации чрезвычайных ситуаций»